

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «ГУК Октябрьского района»**

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

по ОКПО

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
март	31.03.2018

Отчетный период	
с	по
01.03.2018	31.03.2018

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **161.755** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.426** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **65.386** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Тепличная 9

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е15-04-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска водными составами внутри помещений клеевая простая	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		1.3636	1 150.82	1 569.26
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
1. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	7.2105	9.8322378	154.960	1 523.60
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.017045	242.640	4.14
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.017045	288.37	4.92
			(1)			242.64	4.14
1. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0375	0.051135	796.71	40.74
			(1)			201.88	10.32
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	1 227.23
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	571.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 367.87
2.	С3-1	Мел 30кг	шт		1	300.00	300.00
3.	Е62-7-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10% (стены)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		1.988	6 016.84	11 961.48
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
3. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	38.712	76.959456	153.050	11 778.64
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.23856	242.640	57.88
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.23856	288.37	68.79
			(1)			242.64	57.88
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.143136	796.71	114.04
			(1)			201.88	28.90
		<i>Накладные расходы</i>				68%	8 048.83
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 734.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					24 744.92
4.	С3-2	Эмаль салатная	кг		30	123.00	3 690.00
5.	С3-3	Эмаль голубая	кг		10	122.00	1 220.00
6.	С3-4	Олифа 5л	шт		0.2	488.84	97.77
7.	С3-5	Уайт спирт 10л	шт		0.2	590.00	118.00
8.	С3-7	Шпатлевка 15кг	шт		2.667	220.00	586.74
9.	Е62-35-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза (металлоконструкция)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.438	14 836.43	6 498.36

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
9. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	96.876	42.431688	153.050	6 494.17
9. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.005256	<u>796.71</u>	<u>4.19</u>
			(1)			201.88	1.06
		<i>Накладные расходы</i>				68%	4 416.04
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 597.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					13 512.06
10.	С3-2	Эмаль салатная	кг			3	123.00
11.	С3-3	Эмаль голубая	кг			3	122.00
12.	С3-5	Уайт спирит 10л	шт			0.3	590.00
13.	Е62-2-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.535	3 995.12
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
13. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	13.6104	153.050	2 083.07
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0642	242.640	15.58
13. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.0642	<u>288.37</u>	<u>18.51</u>
			(1)			242.64	15.58
13. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.084	0.04494	<u>796.71</u>	<u>35.80</u>
			(1)			201.88	9.07
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 427.08
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	839.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 403.93
14.	С3-6	Эмаль красно-коричневая	кг			8.1	122.00
15.	С3-5	Уайт спирит 10л	шт			0.1	590.00
16.	Е62-18-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.102	24 247.13
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
16. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	155.88	15.89976	154.960	2 463.83
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.01224	242.640	2.97
16. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.01224	<u>288.37</u>	<u>3.53</u>
			(1)			242.64	2.97
16. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.072	0.007344	<u>796.71</u>	<u>5.85</u>
			(1)			201.88	1.48
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 677.42

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	986.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 137.35
17.	СЗ-6	Эмаль красно-коричневая	кг			1.4	122.00
18.	Е62-33-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.09	12 271.24
							1 104.41
							Объем: 2.8+6.2
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
18. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	79.128	7.12152		154.960
18. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00108		<u>796.71</u>
			(1)				<u>201.88</u>
		<i>Накладные расходы</i>				68%	750.41
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	441.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 296.24
19.	СЗ-6	Эмаль красно-коричневая	кг			0.5	122.00
20.	СЗ-2	Эмаль салатова	кг			1	123.00
21.	Е62-5-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамб.двери,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.2016	4 907.53
							989.36
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
21. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	6.3431424		153.050
21. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.024192		242.640
21. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.024192		<u>288.37</u>
			(1)				<u>242.64</u>
21. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.072	0.0145152		<u>796.71</u>
			(1)				<u>201.88</u>
		<i>Накладные расходы</i>				68%	664.15
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	390.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 044.19
22.	СЗ-6	Эмаль красно-коричневая	кг			3.1	122.00
23.	Е62-2-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.098	3 995.12
							391.52
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
23. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	2.49312		153.050

1	2	3	4	5	6	7	8
23. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.01176	242.640	2.85
23. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.01176	288.37	3.39
			(1)			242.64	2.85
23. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.008232	796.71	6.56
			(1)			201.88	1.66
		Накладные расходы				68%	261.41
		Сметная прибыль				40%	153.77
		Всего с НР и СП					806.69
24.	С3-2	Эмаль салатная	кг		0.7	123.00	86.10
25.	С3-3	Эмаль голубая	кг		0.7	122.00	85.40
26.	С3-5	Уайт спирт 10л	шт		0.01	590.00	5.90
27.	Е62-29-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз(эл.щитки,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.093	2 571.98	239.19
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
27. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	16.536	1.537848	154.960	238.30
27. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.001116	796.71	0.89
			(1)			201.88	0.23
		Накладные расходы				68%	162.04
		Сметная прибыль				40%	95.32
		Всего с НР и СП					496.55
28.	С3-2	Эмаль салатная	кг		0.75	123.00	92.25
29.	С3-3	Эмаль голубая	кг		0.75	122.00	91.50
30.	С3-5	Уайт спирт 10л	шт		0.01	590.00	5.90
31.	Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.258	7 660.21	1 976.34
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
31. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	48.84	12.60072	154.960	1 952.61
31. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.03096	242.640	7.51
31. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.03096	288.37	8.93
			(1)			242.64	7.51
31. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.018576	796.71	14.80
			(1)			201.88	3.75
		Накладные расходы				68%	1 332.88
		Сметная прибыль				40%	784.05

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							4 093.27
32.	СЗ-6	Эмаль красно-коричневая	кг		3.2	122.00	390.40
33.	СЗ-5	Уайт спирт 10л	шт		0.1	590.00	59.00
<i>покраска пожухших мест</i>							
34.	Е62-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.789	2 918.49	2 302.69
<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
34. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.468	14.571252	153.050	2 230.13
34. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.09468	242.640	22.97
34. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.09468	<u>288.37</u>	<u>27.30</u>
			(1)			242.64	22.97
34. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.056808	<u>796.71</u>	<u>45.26</u>
			(1)			201.88	11.47
<i>Накладные расходы</i>						68%	1 532.11
<i>Сметная прибыль</i>						40%	901.24
<i>Всего с НР и СП</i>							4 736.04
35.	СЗ-2	Эмаль салатная	кг		8.55	123.00	1 051.65
36.	СЗ-3	Эмаль голубая	кг		1.55	122.00	189.10
37.	СЗ-5	Уайт спирт 10л	шт		0.2	590.00	118.00
38.	Е62-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.27	2 918.49	787.99
<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
38. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.468	4.98636	153.050	763.16
38. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0324	242.640	7.86
38. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0324	<u>288.37</u>	<u>9.34</u>
			(1)			242.64	7.86
38. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.01944	<u>796.71</u>	<u>15.49</u>
			(1)			201.88	3.92
<i>Накладные расходы</i>						68%	524.29
<i>Сметная прибыль</i>						40%	308.41
<i>Всего с НР и СП</i>							1 620.69
39.	СЗ-6	Эмаль красно-коричневая	кг		3.5	122.00	427.00
40.	СЗ-5	Уайт спирт 10л	шт		0.05	590.00	29.50

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						43 767.61
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						43 767.61
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 1; %=68 - по стр. 3, 9, 13, 16, 18, 21, 23, 27, 31, 34, 38)						22 023.90
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1; %=40 - по стр. 3, 9, 13, 16, 18, 21, 23, 27, 31, 34, 38)						12 804.71
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						78 596.22
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						78 596.22
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						22 023.90
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						12 804.71
	Оплата основных рабочих						31 983.45
	Оплата механизаторов						127.63
	Сметная заработная плата						32 111.08
	Трудозатраты осн. рабочих						208.3875
	Трудозатраты механизаторов						0.526037
	Нормативная трудоемкость						208.91354
	Сметная стоимость материалов						11 336.41
	Стоимость механизмов						447.74
	Затраты на эксплуатацию машин						447.74
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	678.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	345.73
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	80.59
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						79 701.23
	<u>Раздел 2. Косарева 41/2</u>						
	<i>2 под.</i>						
41.	Е15-04-001-01	Окраска водными составами внутри помещений клеевая простая	100 м2		1.3636	1 150.82	1 569.26
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		окрашиваемой поверхности				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
41. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	7.2105	9.8322378	154.960	1 523.60
41. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.017045	242.640	4.14
41. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.017045	<u>288.37</u>	<u>4.92</u>
			(1)			242.64	4.14
41. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0375	0.051135	<u>796.71</u>	<u>40.74</u>
			(1)			201.88	10.32
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	1 227.23

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	571.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 367.87
42.	СЗ-8	Мел 30кг	шт		1	300.00	300.00
43.	Е62-7-5 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35% (стены)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		2.71	7 911.27	21 439.54
43. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	138.7249	153.050	21 231.85
43. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.271</i>	<i>242.640</i>	<i>65.76</i>
43. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.271	<u>288.37</u>	<u>78.15</u>
			(1)			242.64	65.76
43. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.1626	<u>796.71</u>	<u>129.55</u>
			(1)			201.88	32.83
		<i>Накладные расходы</i>				68%	14 482.37
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	8 519.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					44 440.96
44.	СЗ-9	Шпатлевка 15кг	шт		3.333	220.00	733.26
45.	СЗ-10	Эмаль ПФ 115 салатая	кг		57.4	123.00	7 060.20
46.	СЗ-11	Олифа 5л.	шт		0.2	488.84	97.77
47.	СЗ-12	Уайт-спирит 10л	шт		1	590.00	590.00
48.	Е62-35-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза (металлоконструкция)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.3444	12 363.69	4 258.06
48. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	27.803412	153.050	4 255.31
48. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.003444	<u>796.71</u>	<u>2.74</u>
			(1)			201.88	0.70
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 893.61
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 702.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 853.79
49.	СЗ-10	Эмаль ПФ 115 салатая	кг		4.7	123.00	578.10
50.	Е62-2-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.303	3 329.27	1 008.77
50. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	6.4236	153.050	983.13
50. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.0303</i>	<i>242.640</i>	<i>7.35</i>

1	2	3	4	5	6	7	8
50.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0303	<u>288.37</u> 242.64	<u>8.74</u> 7.35
50.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.02121	<u>796.71</u> 201.88	<u>16.90</u> 4.28
		<i>Накладные расходы</i>				68%	673.53
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	396.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 078.49
51.	С3-13	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		4.6	122.00	561.20
52.	С3-12	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	590.00	29.50
53.	Е62-18-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.093	20 205.94	1 879.15
53.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	12.0807	154.960	1 872.03
53.2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.0093</i>	<i>242.640</i>	<i>2.26</i>
53.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0093	<u>288.37</u> 242.64	<u>2.68</u> 2.26
53.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.00558	<u>796.71</u> 201.88	<u>4.45</u> 1.13
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 274.52
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	749.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 903.38
54.	С3-13	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		1.3	122.00	158.60
55.	Е62-33-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.047	10 226.03	480.62
		Объем: 3.2+1.5					
55.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	3.09918	154.960	480.25
55.2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.00047	<u>796.71</u> 201.88	<u>0.37</u> 0.09
		<i>Накладные расходы</i>				68%	326.57
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	192.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					999.29
56.	С3-10	Эмаль ПФ 115 салатная	кг		0.8	123.00	98.40

1	2	3	4	5	6	7	8
57.	Е62-5-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(люк выход на кровлю,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.02	4 089.61	81.79
57. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	0.5244	153.050	80.26
57. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.002	242.640	0.49
57. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.002	288.37	0.58
			(1)			242.64	0.49
57. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0012	796.71	0.96
			(1)			201.88	0.24
		<i>Накладные расходы</i>				68%	54.91
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	32.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					169.00
58.	С3-13	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		0.3	122.00	36.60
59.	Е62-5-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(дверь МО,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.036	4 089.61	147.23
59. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	0.94392	153.050	144.47
59. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0036	242.640	0.87
59. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0036	288.37	1.04
			(1)			242.64	0.87
59. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00216	796.71	1.72
			(1)			201.88	0.44
		<i>Накладные расходы</i>				68%	98.83
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	58.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					304.20
60.	С3-10	Эмаль ПФ 115 салатова	кг		0.6	123.00	73.80
61.	Е62-2-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.0914	3 329.27	304.29
61. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	1.93768	153.050	296.56
61. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.00914	242.640	2.22
61. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.00914	288.37	2.64
			(1)			242.64	2.22
61. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.006398	796.71	5.10
			(1)			201.88	1.29

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				68%	203.17
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	119.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					626.97
62.	СЗ-10	Эмаль ПФ 115 салатоя	кг		1.4	123.00	172.20
63.	Е62-29-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз(эл.щитки,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.09	2 143.32	192.90
63. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	1.2402	154.960	192.18
63. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0009	<u>796.71</u> 201.88	<u>0.72</u> 0.18
		<i>Накладные расходы</i>				68%	130.68
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	76.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					400.45
64.	СЗ-10	Эмаль ПФ 115 салатоя	кг		1.4	123.00	172.20
65.	Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.217	6 383.51	1 385.22
65. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	8.8319	154.960	1 368.59
65. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.0217	242.640	5.27
65. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0217	<u>288.37</u> 242.64	<u>6.26</u> 5.27
65. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.01302	<u>796.71</u> 201.88	<u>10.37</u> 2.63
		<i>Накладные расходы</i>				68%	934.22
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	549.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 868.99
66.	СЗ-10	Эмаль ПФ 115 салатоя	кг		2.7	123.00	332.10
67.	Е62-29-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза(мусоропровод.клапана)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.093	2 908.82	270.52
67. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	1.74096	154.960	269.78
67. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.00093	<u>796.71</u> 201.88	<u>0.74</u> 0.19
		<i>Накладные расходы</i>				68%	183.45
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	107.91

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							561.88
68.	СЗ-13	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		1.3	122.00	158.60
69.	Е62-2-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(обрамл.лифта,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.068	3 329.27	226.39
69. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	1.4416	153.050	220.64
69. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0068	242.640	1.65
69. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0068	<u>288.37</u> 242.64	<u>1.96</u> 1.65
69. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.00476	<u>796.71</u> 201.88	<u>3.79</u> 0.96
		<i>Накладные расходы</i>				68%	151.16
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	88.92
<i>Всего с НР и СП</i>							466.46
70.	СЗ-10	Эмаль ПФ 115 салатовая	кг		1	123.00	123.00
71.	Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей(торцы выход на кровлю)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.042	6 383.51	268.11
71. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	1.7094	154.960	264.89
71. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0042	242.640	1.02
71. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0042	<u>288.37</u> 242.64	<u>1.21</u> 1.02
71. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.00252	<u>796.71</u> 201.88	<u>2.01</u> 0.51
		<i>Накладные расходы</i>				68%	180.82
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	106.36
<i>Всего с НР и СП</i>							555.29
72.	СЗ-13	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		0.5	122.00	61.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	44 848.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	44 848.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 41; %=68 - по стр. 43, 48, 50, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71)	22 815.08
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 41; %=40 - по стр. 43, 48, 50, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71)	13 270.11
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	80 933.57

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						80 933.57
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						22 815.08
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						13 270.11
	Оплата основных рабочих						33 183.54
	Оплата механизаторов						91.03
	Сметная заработная плата						33 274.57
	Трудозатраты осн. рабочих						216.33409
	Трудозатраты механизаторов						0.375085
	Нормативная трудоемкость						216.70917
	Сметная стоимость материалов						11 336.53
	Стоимость механизмов						328.31
	Затраты на эксплуатацию машин						328.31
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	703.07
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	358.29
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	59.10
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						82 054.03
	. ИТОГО ПО АКТУ						88 615.99
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						88 615.99
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 1, 41; %=68 - по стр. 3, 9, 13, 16, 18, 21, 23, 27, 31, 34, 38, 43, 48, 50, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71)						44 838.98
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1, 41; %=40 - по стр. 3, 9, 13, 16, 18, 21, 23, 27, 31, 34, 38, 43, 48, 50, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71)						26 074.82
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						159 529.79
	. ВСЕГО ПО АКТУ						159 529.79
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						44 838.98
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						26 074.82
	Оплата основных рабочих						65 166.99
	Оплата механизаторов						218.66
	Сметная заработная плата						65 385.65
	Трудозатраты осн. рабочих						424.72159
	Трудозатраты механизаторов						0.901122
	Нормативная трудоемкость						425.62271
	Сметная стоимость материалов						22 672.94
	Стоимость механизмов						776.05
	Затраты на эксплуатацию машин						776.05
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1 381.76
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	704.02
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	139.69
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						161 755.26

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

В.М.Козлов

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

А.А.Небайкин

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.